## Prologus in parte 3 secundā de vita san ctorū patrū.

**I** Ere mōm quis dubit  
et meritis stare scōn  
borz. scz quoz in bzo  
lumie vita pfulget. q  
oēm luxurie notā tota  
mēte fugiet. mōoq  
elicto beremī vasta se  
creta rimānē. ibz p terribles rupes et for  
midolos antris excubātes. nec esurīt nec  
litūt. qz dextera dei sustentat et pscit eos.  
**H**oz meritis subleuerz. hoz supplicatōibz  
pctōz ventā merearās. mi dñs fidose. **N**ō  
ergo signas simplicitātē et impolitos ser  
mones. nec em op̄ est dñne doctrine sōbpi  
stice et eloquēter signare fñdes. sed suade  
re mētes boim in fide et opibz vītatis. Ex  
ptibz nāqz scōz ptiarchaz et pbtaz. id ē  
abrabā. ylaac. et iacob. moyli. et hētie. et iō  
bānis iō descripta est fides et puersatio. nī  
tm̄ vtillos glificaret quos certe de? glifis  
cauerat et in regno suo gliosos bēbat. fz et  
legentibz posteris pferrent vītatis doctri  
nam et exempla salutis.

*Finis prologus.*

## Incipiunt adhorta tiones scōz pēm pfectioñez monachorū ceteri quoqz subsequētes libelli quos d̄ gre co in latinum transtulit sanctus Hieronim mus cardinalis p̄biter.

**O**ridam scōz seniorz pēm i  
terrogantibz se monachis d  
cā abstinentie dixit. Optet  
filioli vt odio bēam omnē  
requiē pñtis vite. siue tele  
statōes corpēas ac ventris suauitatē et ho  
norem ab hominibz non requiramus. et da  
bit nobis dñs ihesus celestes honores et re  
quiē in vita eterna glōsamqz leticiā cum  
angelis suis. Idē aut senior dixit. Quia  
naturaliter inest hoc esurire. optet sumere  
cibū ad necessitatē corporis sustentādā. nō tñ

in passione seu saturitate ventris. nā et som  
nis naturale inest homi. sed nō in latetate/  
te sine relolutōne corporis quo possumus bu  
miliare passiones ac vicia carnis. Satis/  
tas em̄ somni mentem sensuqz bois stu  
pidum pigrūqz reddit. vigilie aut̄ taz sen  
tim qz etiā mentem subtiliorē ac puriorē  
eff. cūnt. Ita em̄ et sancti p̄s dixerūt. qz  
vigilie sancte purificat et illuminat mēte  
supflue aut̄ vigilie inducunt frenesim et do  
lorem capitibz et totius corporis. Sed etiam  
iracli naturaliter inest boni. non in commo  
tione passionis sed ut irasci ptra seipsum.  
ac vicia sua ut facile emēdat et se absce  
dere possit. Necnō etiā li quid prauū et co  
tra pcepta dei videam⁹ agere alios oportz  
nos ptra vicia eoz vñtemēter quidē irasci  
ipos vero diligēter corripe et increpare ac  
monere ut emēdati laucent et ad vitā eter  
nam queniant. **B** Erat quidam se  
nior in beremo interiori p multos ānos in  
abstinentia; et in omni spirituali studio nimis  
laborās. Aduenteloz ad eū quidā frēs  
admirati sunt eius pseuerātiā dicentes.  
Quo toleras istū tā aridū et squalidum lo  
cum p. Quibz ille p̄fidens ait. Omnis la  
bor totius tpis quē ego hic dego nondum  
vni? hore tormētoz eternoqz gehenne spa  
cium hz. Optet inquit nos in pio tpe vi  
te istius sustinere laborem et macerare pas  
siones corporis nostri. ut innueniamus illo  
futuro ac eterno seculo qd nñqz deficit ppe  
tuā repausatōne. Referebat nobis san  
cti seniores de quodā fratre dicentes quō  
quodā tpeita impugnabaf a demonibz ut  
statim hora diei prima tātam famē et dese  
ctionem corporis eius facerēt. ut penitus sus  
tinere non posset. Ulerunt ille dicebat ī  
corde suo. Quia qztercūqz elutio optet  
me vel vscz horā terciā expectare. et tñc ci  
bū sumere. Cunqz scā suisset hora tercia ite  
rum dicebat cogitationibz suis. Etiam et  
nūc violēter optet me sustinere vscz ad ho  
ram sextā. Cunqz aduenisset hora lerta in/  
sundebat panē et aquam dicens. Duz hic  
panis infundit optet me etiā horā nonaz  
expectare. Cunqz aduenisset hora nona se  
cundū p̄suethdinem pplebat omnes orēes

# Folium

suas. et psalmodiam sicut regulam et ponebat  
panem ut comederet. **H**oc ergo plimis dies  
lustrinuit. **Q**uadā ergo die hunc ab hora pri-  
ma usque ad nonā fecit. **C**uncta hora nona se-  
disset ut cibū caperet. vidit de sportella ubi  
panis. i. parimacia reposita erat surrexisse  
fumū magnū. et egressum esse per fenestellā  
cellule eius. **I**taque ex illo die nec esuries  
nec defectio corpori facta est. sed magis ita cor-  
roboratum est in fide et abstinentia cor eius: ut  
etiam nec post biduum delectaret eum cibū ac-  
cipe. **I**ta grā dei auxiliā certamini ei. per  
patiētū suā frater extixit castum argie. i.  
gule occupatē passionē. **C** Egressi sunt aliquā de monasterio fratres ad visitan-  
dum eos qui in loco morabantur p̄tes. **C**ū autem remissem ad quēdā heremita senio-  
rem suscepit eos cū grādi gaudio et sic con-  
suetudo est apposuit eis mēsula. **V**idēs enim  
eos fatigatos de itinere ideo ante horā fecit  
eos reficere. et quodquid habebat in cella sua ap-  
posuit ut ederet et repausauit eos. **F**ecit autem  
vespe orōes et psalmos sicut pluētudinem  
et pleuerunt. **S**icut etiam et nocte fecerunt  
**H**upradictus autem senior separata in alio loco que  
sciebat sibi et audiebat loquētes inter se: et  
dicētes. **Q**uām isti heremite magis et melius  
ad refectōnē cibānūque qui in monasteriis  
queruntur. **H**ec autem senior audierat tacitū. **E**t cū  
illuxisset dies arripuerūt iter ut ad alium be-  
remita p̄geret. qui in vicino eiusdem senioris  
habitabat. **C**ū autem egredierentur dixit eis se-  
nior. salutate eū ex me et dicite ei. obserua et  
noli irrigare olera. **I**psa vero intellexit cāque  
et tenuit eoldē fratres. deditque eis ut opera-  
rentur terētes sportas. sedētque cū eis ipse  
opabat. **V**espere autem ad luminaria addidit  
super pluētudinem alios psalmos. et post opa-  
tas orōnes dixit eis. **N**os quidem cōsue-  
tuinem non habemus cibare quotidie: sed  
pter vestrum adūtū optet nos hodie ce-  
nare. **E**t apposuit pane et sal dices. **Q**uia  
pter vos debemus amplius aliquid cena-  
re. misit autem modicū acetū et sal et modicū  
olei. **E**t cū surrexissem de mēsula cepit ite-  
rum psallere usque pro lucem. **E**t dixit eis  
**N**ō possumus ppter vos oīm canonez psal-  
lere. ideoque repausate modicū quod de itine-  
re

re fatigati estis. cū autem factū fuissū mane ho-  
ra prima voluerūt recedere ab eo sed nō p-  
mitit eos senior dices. **M**agis ubere facies  
re nobiscū aliquos dies. **N**ō enim dimitto  
vos hodie sed ppter caritatē teneo vos vel  
alios tres dies. **I**lli autē tecum audiētes lur-  
reverūt nocte. et ante hunc luciferetur fugient  
ex eodem loco. **D** **Q**uidā de scis seniori  
tib⁹ salutādi cā pfectus est ad alium seniori  
rem beremita. **Q**ui cum omni gaudio sulce-  
pit eum. **P**ro cuius adūtū pauit ad refe-  
ctionē lenticule cibū cocum. **D**ixerūtque  
inter se ut prīus ex more pplerent orōes et  
psalmodiā et postea cibū caperent. **C**um autem  
ingressi fuissent psallebāt totūque psalteriū  
et pleuerunt. **N**am et de scripturis sanctis  
tancū legētes diuos ppteritas absentes ha-  
bentes recitauerūt. **I**aq̄ dies abierat non  
similiter recedebat. **D**um ergo orarent et  
intente psallerent illuxit alia dies. et tunc in-  
tellexerunt q̄ iam nox transiisset. **I**ter autem  
inter se de verbo dei loquentes et spāles ibi sen-  
sus exponētes. factū est ut circa horam no-  
nam salutates se inuicem ita reuerlus est qui  
venerat senex ad cellā suā. **N**am refectionē  
cibi qui patut fuerat oblitus sunt accipe dū  
cibū spūale pcepunt. **V**espere autem fecit in-  
nit senior ollā plenam sicut pata fuerat. et  
p̄tristatus dixit. heu quō obliiti sum pul-  
mentū istud. **R**eservebat nobis abbas ze-  
non. q̄r aliquid dum p̄fisceret ad palestiaz  
fatigatus de labore itineris: reledit sub ar-  
bore. **E**rat autem in primo ager plenus cu-  
cumere. Cogitauit autem in corde suoy sur-  
geret et tolleret sibi ad refectōnē de ipsi  
cucumerib⁹. **N**ihil enim grāde est quod ba-  
bo tollere. **R**esidenzque ipse sibi in cogitatio-  
nibus suis ait. **Q**uia sues p̄cipientib⁹ in-  
dicib⁹ in tormenta mittunt. optet q̄ et me  
ipm̄ pbarare si possim sustinere tormenta que  
latrones patiuntur. **E**xurgens autem eadem  
hora stetit in estinquoque dies. fixusque corpus  
suum et diris cogitationib⁹ suis. **Q**uia non  
possim sustinere tormenta. ideo optet me  
furem nō facere. sed magis exercere sicut cō-  
suetudinem opa manū et de laborib⁹ meis  
reficere sicut sc̄a scriptura dicit in psalmo.  
**L**abores manū tuarum qui māducabis